
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 

(Росрыболовство) 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 
(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства) 

 

ПРИКАЗ 
 

от 29.08.2024                                       № 394 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

 

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного ТУ 

Росрыболовства от 14.02.2024 № 43, от 24.04.2024 № 161 

 
 

В соответствии с приказами Росрыболовства от 10.11.2020 № 596  

«Об утверждении Административного регламента Федерального агентства  

по рыболовству по предоставлению государственной услуги по подготовке  

и принятию решения о предоставлении водных биологических ресурсов  

в пользование» и от 17.09.2013 № 696 «Об утверждении Положения  

о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального агентства  

по рыболовству», согласно протоколу заседания Комиссии по регулированию 

добычи (вылова) анадромных видов рыб в Камчатском крае от 26.08.2024 № 28, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 14.02.2024 

№ 43 «О принятии решения о предоставлении водных биологических ресурсов 

(гольцы, корюшки) в пользование для осуществления рыболовства в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации в 2024 году (Камчатский край)» 

следующие изменения: 



2 

 

1.1. Приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона): 

– строки № 63 (Бергер Дмитрий Анатольевич), № 111 (Гостищев 

Александр Александрович), № 204 (Коерков Роман Михайлович), № 241 

(Лазуков Иван Михайлович), № 368 (Родионов Виктор Павлович), № 464 

(Туликов Игорь Андреевич), № 491 (Хандемин Максим Антонович) исключить;  

1.2. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона): 

– строки № 235 (Делянский Кирилл Сергеевич), № 951 (Федоров Евгений 

Викторович) исключить;  

1.3. Приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона): 

– строки № 62 (Бергер Владимир Анатольевич), № 242 (Лазукова Ольга 

Михайловна), № 370 (Родионова Мария Александровна), № 465 (Туликова 

Ирина Ивановна), № 490 (Хандемин Антон Михайлович), № 517 (Шишкина 

Мария Романовна), № 561 (Гостищева Дина Степановна) изложить  

в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;  

1.4. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона): 

– строки № 233 (Делянская Валентина Петровна), № 952 (Федорова 

Вероника Семеновна) изложить в соответствии с приложением № 2  

к настоящему приказу. 

2. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 24.04.2024 

№ 161 «О принятии решения о предоставлении водных биологических ресурсов 

(тихоокеанские лососи) в пользование для осуществления рыболовства в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока Российской Федерации в 2024 году (Камчатский край)» 

следующие изменения:  

2.1. Приложение № 1 (Западно-Камчатская подзона): 

– строки № 110 (Бергер Дмитрий Анатольевич), № 186 (Гостищев 

Александр Александрович), № 286 (Заев Петр Николаевич), № 368 (Коерков 

Роман Михайлович), № 436 (Лазуков Иван Михайлович), № 506 (Нагилев 



3 

 

Данил Васильевич), № 640 (Родионов Виктор Павлович), № 782 (Туликов 

Игорь Андреевич), № 836 (Хандемин Максим Антонович) исключить;  

2.2. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона): 

– строки № 420 (Делянский Кирилл Сергеевич), № 1783 (Федоров 

Евгений Викторович) исключить;  

2.3. Приложение № 3 (Карагинская подзона): 

– строки № 73 (Башкатова Ирина Васильевна), № 109 (Бергер Владимир 

Анатольевич), № 437 (Лазукова Ольга Михайловна), № 642 (Родионова Мария 

Александровна), № 741 (Счастливая Альбина Евгеньевна), № 783 (Туликова 

Ирина Ивановна), № 835 (Хандемин Антон Михайлович), № 887 (Шишкина 

Мария Романовна) № 965 (Гостищева Диана Степановна) изложить  

в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу; 

2.2. Приложение № 4 (Петропавловско-Командорская подзона): 

– строки № 418 (Делянская Валентина Петровна), № 1784 (Федорова 

Вероника Семеновна) изложить в соответствии с приложением № 4  

к настоящему приказу; 

3. Начальнику отдела организации рыболовства или лицу, его 

замещающему, разместить настоящий приказ на сайте  

Северо-Восточного ТУ Росрыболовства. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  

за собой. 

 

 

 

Руководитель Управления                                                                Ю.А. Татаринов 

 

 

 

 

 

 

 


